
Aktivity Ministerstva průmyslu
a obchodu ČR vůči Ukrajině



Odbor evropských zemí – rezortní 
koordinátor

• Stanovuje obchodní politiku ČR vůči danému teritoriu

• Vytváří a udržuje základní obchodně-ekonomický smluvní rámec 
(Dohoda o hospodářské spolupráci)

• Funguje jako sekretariát Mezivládní komise pro hospodářskou 
spolupráci (MVK)

• Vytvořil a spravuje Business klub Ukrajina jako poradní skupinu 
sekretariátu MVK



Mezivládní komise pro hospodářskou 
spolupráci

• 9. zasedání v Kyjevě v listopadu 2021

• 10. zasedání v Praze 

• Předsedá
• ministr průmyslu a obchodu Jozef Síkela

• 1. místopředsedkyně vlády a ministryně hospodářství Julija Svyrydenko.

• Nová stálá skupina pro rekonstrukci



Business klub Ukrajina

Webový katalog firem pro rekonstrukci Ukrajiny.

Sektorové priority českého přístupu k rekonstrukci.

Business mise, semináře, B2B, B2G a G2G.

Zapojení do finančního rámce rekonstrukce.

České know-how při integraci Ukrajiny. 

Zvyšování stability ukrajinského podnikatelského prostředí. 



Více než 230 členů

Aktuální seznam na https://www.businessklubukrajina.cz/clenove

https://www.businessklubukrajina.cz/clenove


Aktuality BKUA

• Contact Ukraine 2.0 - URBIS

• Setkání se zástupci delegace z Dněpropetrovské oblasti

• IFC – představení možností financování agroprojektů na Ukrajině



BKUA v druhé polovině roku

• Podzim 2024
• Contact Ukraine 3.0 2024 v Brně – říjen 2024

• Rebuild Ukraine ve Varšavě – listopad 2024

• Jaro 2025
• Mezinárodní zdravotnický veletrh

• Léto 2025
• URBIS Smart City Fair

Kompletní přehled na www.businessklubukrajina.cz/kalendar-akci

http://www.businessklubukrajina.cz/kalendar-akci


The Ukraine Facility

• Nástroj Evropské unie – 50 mld. EUR
• Dlouhodobá finanční podpora

• Financuje obnovu, rekonstrukci a modernizaci po válce

• Nástroj se skládá ze tří pilířů:
1. Finanční podpora pro Ukrajinu – 38 mld. EUR

2. Investiční rámec pro Ukrajinu – 7 mld. EUR

3. Asistenční programy pro Ukrajinu – 5 mld. EUR



Aid for Trade – Ukraine

• Cílem programu je pomoci Ukrajině s nápravou škod.

• Tvorba obchodních vazeb mezi českými a ukrajinskými subjekty.

• Základní požadavky na projekt: 
• souvislost s obnovou Ukrajiny

• potenciál přerůst v další obchodní spolupráci

• žádost je podána jakýmkoliv orgánem státní správy či místní samosprávou Ukrajiny

• Pozice realizátora je zcela otevřená a přístupná všem zájemcům dle veřejného 
VŘ.

• Z důvodů naplnění kapacit programu dočasně pozastaven příjem nových žádostí



Capacity Building for Ukraine

• Cílem programu je předat české know-how při integraci do EU

• Seznámení partnerů s českými technologiemi a řádnými postupy 
jejich používání

• Incoming = bilaterální jednání, veletrhy či konference

• Twinning = dlouhodobější vzdělávací akce

• Základní požadavky na projekt 
• projekt vycházející z činnosti BKUA 

• projekt vycházející z jednání s ukrajinskými protějšky

• projekt z vlastní iniciativy MPO či na doporučení třetích stran



Invest in Bravery: Podpora 
ukrajinských start-upů

• Spojuje ukrajinské start-upy s českými i zahraničními investory

• Dvacet inovativních ukrajinských startupů

• Invest in Bravery 2.0. – Kyjev  



Veletrhy

• BKUA organizuje vlastní veletrhy
• Contact Ukraine – URBIS v Brně

• Contact Ukraine 2023 v Brně

• BKUA organizuje účast na veletrzích 
• Rebuild Ukraine 2.0 ve Varšavě

• WUEF

• Rebuild Ukraine ve Varšavě



Podnikatelské mise

• BKUA organizuje incomingové
i outgoingové podnikatelské mise

• Podpora misí VZ pro rekonstrukci Ukrajiny 
Tomáše Kopečného

• Podnikatelská mise BKUA a MPO na západní 
Ukrajinu

• Oborové mise v oblasti těžby surovin, 
vodíku, teplárenství…



CzechTrade

• Aktivní vyhledávání exportní příležitosti

• Získávání obchodních kontaktů

• Prezentace produktů

• Poradenství

Oksana Antonenko
CzechTrade Ukrajina - Kyjev

ředitelka zahraniční kanceláře

oksana.antonenko@czechtrade.cz

+380 677 051 964

40/10, Ivan Franko Str,

01054, Kyiv

Ukraine

Mgr. Vojtěch Vraspír
CzechTrade Ukrajina - Lvov

ředitel zahraniční kanceláře

vojtech.vraspir@czechtrade.cz

+380 951 427 336

Antonovycha 130/a

79057, Lvov

Ukraine

mailto:oksana.antonenko@czechtrade.cz
tel:+380%20677%20051%20964
mailto:vojtech.vraspir@czechtrade.cz
tel:+380%20951%20427%20336


Zapojme Ukrajinu

• Sbíráme poptávku na ukrajinské straně

• Koordinujeme projekty

• Ve spolupráci s Donio.cz



Kontakty

www.businessklubukrajina.cz

ukrajina@mpo.czukrajina@mpo.cz

Maria Gorbatova
Specialistka pro bilaterální obchod
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Business klub Ukrajina

http://www.businessklubukrajina.cz/
mailto:ukrajina@mpo.cz
mailto:lidl@mpo.cz

